
6 Allmänna beredningsutskottets utlåtande nr 3 år 1965

Nr 3

Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning rörande 
uthyrning av maskiner och redskap.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna 
1: 584 av herr Ferdinand Nilsson och 11:687 av herrar Börjesson i Falköping 
och Elmwall hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 
att en skyndsam och allsidig utredning av förutsättningarna för och möjlig
heterna att finansiellt och organisatoriskt introducera verksamhet avseende 
uthyrning (utarrendering) av maskiner och redskap till företag i enlighet med 
motionernas syfte företages samt att för riksdagen framlägges de förslag vartill 
utredningen kan föranleda.

I motionerna hänvisas till att systemet med s. k. leasingbolag (uthymings- 
bolag) utomlands fatt stor omfattning. Bolagen köper olika slags utrustningar 
och hyr sedan ut dem till intresserade företag. Sådana bolag skulle ha en upp
gift att fylla även i vårt land bl. a. med hänsyn till det ökade kapitalbehovet 
inom företagsvärlden särskilt för mindre och medelstora företag. Ett företag 
kan genom leasingsystemet undgå att binda medel och öka skuldbördan. För 
industri- och handelsföretag bör det vara likgiltigt, om de äger eller hyr 
maskiner och inventarier. För kreditinstituten kan införandet av leasingsystemet 
öppna ett nytt verksamhetsfält. Ett leasingförfarande kunde dessutom vara 
ägnat att främja en aktiv lokaliseringspolitik och kunna påverka kreditgiv- 
ningens fördelning. Systemet skulle för många kommuner kunna bli kommu- 
nalekonomiskt betydelsefullt.

En utredning bör undersöka leasingsystemets rent finansiella funktioner samt 
möjligheten för staten att medverka exempelvis med lånegarantier och/eller 
inrättande av en lånefond för dem som önskar driva sådan rörelse. Den bör 
även undersöka förutsättningarna för att koppla in företagarföreningarna i 
leasingverksamheten.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hävisa till motion I: 584.

Utskottet
Utskottet hade så sent som vid 1964 års höstriksdag till behandling motioner 

med enahanda yrkande som de här förevarande. I sitt utlåtande (nr 43/1964) 
över motionerna anförde utskottet med hänvisning till uppgifter som lämnats 
i remissyttranden, att leasingsystemet redan förekom i Sverige och att vissa
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större banker vidtagit åtgärder för att genom kreditgivning finansiellt stödja 
verksamheten. Utskottet ansåg övervägande skäl tala för att ytterligare erfa
renheter av de tagna initiativen avvaktades innan åtgärder från det allmännas 
sida ifrågasattes och avstyrkte motionerna, vilka avslogs av riksdagen.

Enligt vad utskottet erfarit har på senaste tiden en viss ökning av leasing
verksamheten kunnat konstateras. Såvitt utskottet kunnat bedöma har emeller
tid icke under den korta tid som förflutit sedan frågan sist var före i riksdagen 
inträffat några omständigheter som bör föranleda ett ändrat ställningstagande 
från riksdagens sida. Utskottet får därför hemställa,

att de likalydande motionerna I: 584 och II: 687 icke må för
anleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 februari 1965

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Eric Gustaf Peterson, Enarsson, Hellebladh, 

Oscar Carlsson, Svanström, Hedlund, Hiibinette, Yngve Persson, Helge Karls
son, Torsten Hansson, Mattsson och Kilsmo*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, fru Jäderberg, herrar 
Svensson i Kungälv, Lundmark, Haglund, Rimås, Wikner, Börjesson i Glöm- 
minge, Nilsson i Bästekille, Gustafsson i Stenkyrka, Nilsson i Agnäs och From.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


